
PORTARIA Nº. 1.580, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º.  –  Alterar  o  Grupo  de  Trabalho  Julgador  de  Processos
Sanitários, prevista no artigo 202 da Lei Complementar Municipal nº 69/2012, que passa a
ser composto pelos seguintes servidores:

Presidente:

Carla Maria Moura de Andrade – matrícula nº 207.717

Membros:

Melânia de Paulo Cariello Hoelz – matrícula nº 62.198
Felipe Souza de Oliveira – matrícula nº 207.010
Maria Aparecida Paulina da Silva – matrícula nº 299.088
Natália de Almeida Silva – matrícula nº 290.232
Rodrigo de Lima Carvalho – matrícula nº 62.613

Art.  2º.  –  Os  membros  do  Grupo  de  Trabalho  farão  jus  a  uma
gratificação mensal – GN–III (trezentos reais), conforme Anexo VI da Lei Complementar nº
79/2013, sem prejuízo de suas respectivas remunerações e a elas não se incorporando para
todos os efeitos.

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021
.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 06 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.581, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar IANCA THURLER AZEVEDO do cargo, em comissão, de

COORDENADOR  DE  NÍVEL TÉCNICO  II  DE  APOIO  ADMINISTRATIVO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE  ORDEM  E  MOBILIDADE  URBANA,  com  efeitos

administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 06 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



      PORTARIA Nº. 1.582, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas

atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. – Excluir Ianca Thuler Azevedo da Portaria nº. 1.176, de 26 de

abril de 2021.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com

efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 06 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº. 1.583, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar, a pedido,  LUIS EDUARDO CORDEIRO SALARINI do

cargo, em comissão, de COORDENADOR II DE INFORMAÇÃO GOVERNAMENTAL
I  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS,  PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GESTÃO, com efeitos administrativos a partir

de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 06 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.584, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  JÚNIA CLÁUDIA DE SOUSA SOARES ANTUNES do

cargo,  em  comissão,  de  COORDENADOR  DE  NÍVEL  SUPERIOR  I  DE  APOIO
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  com efeitos

administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 06 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.585, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar APARECIDA ANGÉLICA TULER FERREIRA do cargo,

em comissão, de GERENTE DE NÍVEL SUPERIOR II DE APOIO ADMINISTRATIVO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com efeitos administrativos a partir de 06 de

agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 09 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.586, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  LUIZ  FILIPE  IAGGI  LAGINESTRA  do  cargo,  em

comissão,  de  SUBSECRETÁRIO  DE  MOBILIDADE  URBANA DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE ORDEM E MOBILIDADE URBANA,  com efeitos administrativos a

partir de 05 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 09 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.587, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar MÁRCIO ALEXANDRE FERREIRA do cargo,
em  comissão,  de  COORDENADOR  I  DE  OPERAÇÕES  DE  TRÂNSITO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM E MOBILIDADE URBANA.

Art.  2º  –  Nomear  MÁRCIO  ALEXANDRE  FERREIRA para  o
exercer  o  cargo,  em comissão,  de  COORDENADOR DE NÍVEL TÉCNICO I  DE
OPERAÇÕES  DE  POSTURAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ORDEM  E
MOBILIDADE  URBANA,  correspondente  ao  valor  de  R$  2.058,27  (Dois  mil,
cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 09 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.588, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar ROMULO CARLOS SILVEIRA DOS SANTOS
DE  CASTRO  ESTEVAM do  cargo,  em  comissão,  de  GERENTE  III  DE
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ORDEM E MOBILIDADE URBANA.

Art. 2º – Nomear ROMULO CARLOS SILVEIRA DOS SANTOS
DE CASTRO ESTEVAM para o exercer o cargo, em comissão, de COORDENADOR
I DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM E
MOBILIDADE  URBANA,  correspondente  ao  valor  de  R$  1.543,70  (Hum  mil,
quinhentos e quarenta e três reais e setenta centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 09 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.590, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar ALINE  DE  PAULA SILVA  do  cargo,  em
comissão,  de  COORDENADOR  II  DE  PROCESSAMENTO  DE  MULTAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM E MOBILIDADE URBANA.

Art.  2º  – Nomear  ALINE DE PAULA SILVA  para o  exercer  o
cargo,  em  comissão,  de  COORDENADOR  DE  NÍVEL  TÉCNICO  II  DE  APOIO
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  ORDEM  E  MOBILIDADE
URBANA, correspondente ao valor de R$ 1.852,44 (Hum mil, oitocentos e cinquenta
e dois reais e quarenta e quatro centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 09 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



      PORTARIA Nº. 1.592, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas

atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. – Excluir Márcio Alexandre Ferreira da Portaria nº. 350, de 15

de janeiro de 2021.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com

efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 09 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº. 1.593, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Cessar o efeito a Portaria nº 1.395/2021 que designou
PATRICIA FELIPPE  DE  SOUZA para  responder  interinamente  pelo  cargo,  em
comissão,  de  SUBPREFEITA DE  CONSELHEIRO  PAULINO,  sem  ônus  para  o
Município e sem prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta  Portaria entra  em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.594, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar PATRÍCIA FELIPPE DE SOUZA do cargo, em
comissão, de  GERENTE DE NÍVEL TÉCNICO I  DO BAIRRO TERRA NOVA DA
SUBPREFEITURA DE CONSELHEIRO PAULINO.

Art. 2º – Nomear PATRÍCIA FELIPPE DE SOUZA para o exercer
o  cargo,  em  comissão,  de  SUBPREFEITA  DE  CONSELHEIRO  PAULINO,
correspondente ao valor de R$ 8.229,94 (Oito mil, duzentos e vinte e nove reais e
noventa e quatro centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



      PORTARIA Nº. 1.595, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas

atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. – Excluir Patrícia Felippe de Souza da Portaria nº. 1.273, de 18

de maio de 2021.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com

efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº. 1.596, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar CRISTÓVÃO DA SILVA LOPES do cargo, em
comissão, de GERENTE I DE APOIO ADMINISTRATIVO DA SUBPREFEITURA DE
CONSELHEIRO PAULINO.

Art. 2º – Nomear CRISTÓVÃO DA SILVA LOPES para o exercer
o cargo, em comissão, de GERENTE DE NÍVEL TÉCNICO I DO BAIRRO TERRA
NOVA DA SUBPREFEITURA DE CONSELHEIRO PAULINO,  correspondente  ao
valor de R$ 2.675,75 (Dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco
centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.597, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar DIELLEN  ASTH  SINDER  do  cargo,  em
comissão, de COORDENADOR I DE PEQUENAS OBRAS E CONSERVAÇÃO DA
SUBPREFEITURA DE CONSELHEIRO PAULINO.

Art.  2º  –  Nomear  DIELLEN ASTH SINDER  para o  exercer  o
cargo,  em  comissão,  de  GERENTE  I  DE  APOIO  ADMINISTRATIVO DA
SUBPREFEITURA DE CONSELHEIRO PAULINO, correspondente ao valor de R$
1.749,53 (Hum mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.598, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar ADELMO RODRIGUES VIEIRA do cargo, em
comissão,  de ASSESSOR DE NÍVEL SUPERIOR II  –  PRESIDENTE DA JUNTA
ADMINISTRATIVO  DE  RECURSOS  DE  INFRAÇAO  –  JARI  DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2º – Nomear ADELMO RODRIGUES VIEIRA para o exercer
o  cargo,  em  comissão,  de  SUBSECRETÁRIO  DE  ORDEM  URBANA  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM E MOBILIDADE URBANA, correspondente
ao valor de R$ 5.145,68 (Cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito
centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 06 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.599, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  MAURO  LUIZ  PIRAN  GERALDES para  exercer  o
cargo,  em  comissão,  de  COORDENADOR  II  DE  VIAS  PÚBLICAS  DA
SECRETARIA MUNICICPAL DE OBRAS, correspondente ao valor de R$ 1.337,88
(Hum mil,  trezentos e  trinta  e  sete  reais  e  oitenta  e  oito  centavos),  com efeitos
administrativos a partir de 10 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 11 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.600, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  CAIO  FARIA DE  SOUZA para  exercer  o  cargo,  em
comissão, de  ASSESSOR IV DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE,  correspondente ao valor de R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais),  com
efeitos administrativos a partir de 10 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 11 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.601, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  RONI GOMES DA COSTA  para exercer o cargo,  em
comissão,  de  COORDENADOR  II  DE  APOIO  OPERACIONAL  II  DA

SUBPREFEITURA DE CONSELHEIRO PAULINO,  correspondente ao valor de R$
1.337,88 (Hum mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos),  com
efeitos administrativos a partir de 10 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 11 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.602, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear ROGÉRIO AZEVEDO OLIVEIRA para exercer o cargo,
em  comissão,  de  COORDENADOR  II  DE  APOIO  OPERACIONAL  II  DA
SUBPREFEITURA  DE  OLARIA  E  CÔNEGO,  correspondente  ao  valor  de  R$
1.337,88 (Hum mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos),  com
efeitos administrativos a partir de 10 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 11 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.603, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear MÁRIO AFONSO MELO GOMES para exercer o cargo,
em comissão, de COORDENADOR II DE PARQUES E JARDINS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS,  correspondente ao valor de R$ 1.337,88
(Hum mil,  trezentos e  trinta  e  sete  reais  e  oitenta  e  oito  centavos),  com efeitos
administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 11 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.607, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear JÚLIA D'AVILA RODRIGUES MONTEIRO para exercer
o cargo, em comissão, de  COORDENADOR III DE APOIO ADMINISTRATIVO DA
SECRETARIA MUNICPAL DE ORDEM E MOBILIDADE URBANA, correspondente
ao valor de R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais), com efeitos administrativos a partir
de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 11 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



      PORTARIA Nº. 1.608, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-III,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais), aos servidores
Adalberto  Almeida  dos  Santos,  Adão  Luiz  Jordão  Balbino,  Aucimar  dos  Santos  Gomes,
Dejair  Bohrer,  Edson  Coelho  de  Oliveira,  Emilton  Pereira  Barboza,  Francisco  Regislano
Costa Rodrigues, Letícia Resende Nunes, Luiz Claúdio de Jesus, Luiz Hamilton Marcelino,
Marcos  Antônio  da  Paixão,  Reginaldo  da  Silva,  Ubirajara  Francisco  dos  Reis  Santana  e
Welington da Silva de Souza.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de  02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 13 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.609, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação correspondente ao símbolo GN-VII,

constante  da  Reforma  Administrativa,  no  valor  de  R$  800,00  (Oitocentos  reais),  aos
servidores Rogério Azevedo Oliveira e Roni Gomes da Costa.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de  10 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 13 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.610, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-III,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais), ao servidor
Caio Faria de Souza.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de  10 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 13 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.612, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-IX,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), ao
servidor Mauro Luiz Piran Geraldes.

                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de  10 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 13 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.613, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-I,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 100,00 (cem reais), ao servidor Alberto
Magno de Abreu Mello.

                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de  02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 13 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº. 1.632, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar RITA DE CÁSSIA DE JESUS SILVA do cargo,
em comissão, de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art.  2º – Nomear  RITA DE CÁSSIA DE JESUS SILVA para o
exercer o cargo, em comissão, de ASSESSOR DE NÍVEL SUPERIOR II DE APOIO
ADMINISTRATIVO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,
correspondente ao valor de R$ 3.601,97 (Três mil, seiscentos e um reais e noventa e
sete centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 16 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.633, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar CAROLINE MOURA KLEIN  do cargo,  em
comissão, de SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO DO ENSINO E APRENDIZAGEM DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º – Nomear CAROLINE MOURA KLEIN para o exercer o
cargo,  em  comissão,  de  SECRETÁRIA MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,
correspondente ao valor de R$ 8.229,94 (Oito mil, duzentos e vinte e nove reais e
noventa e quatro centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 16 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO


	0bcef067c96f091a7f18f946388afd74413baea625d933a8ecf213e453312523.pdf
	 
	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO


	0bcef067c96f091a7f18f946388afd74413baea625d933a8ecf213e453312523.pdf

